
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про передачу Національному музею 
історії України на постійне зберігання 
в державну частину Музейного фонду 
України повернених в Україну 
естонською стороною 274 
археологічних предметів 
 
 

Відповідно до Меморандуму між Міністерством культури та 
інформаційної політики України та Міністерством культури Естонської 
Республіки щодо повернення культурних цінностей, укладеного 23 січня 
2024 року у м. Таллін (Естонська Республіка), абзацу другого частини першої 
статті 4 Закону України «Про вивезення, ввезення та повернення культурних 
цінностей», частини третьої статті 13 Закону України «Про культуру», абзацу 
шостого частини першої, частини четвертої статті 18 Закону України «Про 
музеї та музейну справу», абзацу третього підпункту 1032 пункту 4 Положення 
про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року 
№ 885, листа Міністерства закордонних справ України від 31.01.2024 № 415/14-
840-13424, зареєстрованого в МКІП 31.01.2024 за вхідним № 921/05-24, 
резолюції Міністра культури та стратегічних комунікацій України 
М. С. Точицького  від 07.02.2025 до доповідної записки заступника Міністра 
культури та стратегічних комунікацій України С. С. Бєляєва від 05.02.2025 
№ 86/113/41-25 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Передати Національному музею історії України на постійне зберігання в 

державну частину Музейного фонду України повернені в Україну естонською 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

стороною 274 археологічні предмети згідно з переліком, що додається. 
 
2. Національному музею історії України: 
1) забезпечити приймання та реєстрацію музейних предметів у фондово-

обліковій документації відповідно до пункту 1 глави 1 розділу ІV Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

 
2) після здійснення приймання музейних предметів на постійне зберігання 

поінформувати про це Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України. 

 
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

С. С. Бєляєва. 
 
 

Міністр                                                                                     Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України «Про 
передачу Національному музею історії 
України на постійне зберігання в державну 
частину Музейного фонду України 
повернених в Україну естонською 
стороною 274 археологічних предметів» 

 
 

Перелік та фото 
повернених в Україну естонською стороною 274 археологічних предметів, що 
передаються Національному музею історії України на постійне зберігання в 

державну частину Музейного фонду України 
 

№ 
з/п 

Назва предмета Кількість 
предметів 

(од.) 

Фотографія 
згідно з 

Меморандумом1 
1 Золота намистина 12 Photo no 11 
2 Золотий браслет 1 Photo no 11 
3 Золота циліндрична підвіска 2 Photo no 11 
4 Золота декоративна 

пластина/кріплення у формі тварин 
2 Photo no 11 

5 Золота пластина з дірками 1 Photo no 11 
6 Пластина з мідного сплаву, 

посріблена 
18 Photo no 3 

7 Більший бубонець із мідного сплаву, 
позолочений 

2 Photo no 10 

8 Бубонець із мідного сплаву, 
позолочений 

17 Photo no 10 

9 Пластина круглої форми, посріблена 7 Photo no 3 
10 Пластина з кріпленням, позолочена 6 Photo no 1 
11 Золота декорована намистина 12 Photo no 11 
12 Маленька золота намистина 7 Photo no 11 
13 Золота підвіска у формі краплі 1 Photo no 11 
14 Золота намистина, наконечник у 

формі спіралі 
1 Photo no 11 

15 Сережка з каменем 4 Photo no 7 
 

1 Меморандум між Міністерством культури та інформаційної політики України та Міністерством культури 
Естонської Республіки щодо повернення культурних цінностей, укладеного 23 січня 2024 року у м. Таллін 
(Естонська Республіка), надісланого МЗС листом від 31.01.2024 № 415/14-840-13424, зареєстрованим у МКІП 
31.01.2024 за вхідним № 921/05-24 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

16 Скарабей 1 Photo no 11 
17 Перстень-печатка 1 Photo no 10 
18 Золотий фрагмент 18 Photo no 11 
19 Золотий кулон з каменем 1 Photo no 11 
20 Позолочена намистина з 

дорогоцінним камінням 
5 Photo no 11 

21 Посріблена пластина з мідного сплаву 
з підвісками 

9 Photo no 1 

22 Пластина круглої форми з мідного 
сплаву з підвісками 

8 Photos no 3 and 
13 

23 Пластина з мідного сплаву круглої 
форми, два отвори 

13 Photos no 12 and 
14 

24 Пластина з мідного сплаву, зі срібним 
покриттям 

6 Photo no 2 

25 Монети між тримачами 87 Photos no 4 and 8 
26 Велика монета 1 Photo no 4 
27 Маленька монета 1 Photo no 4 
28 Золота монета 1 Photo no 4 
29 Срібні монети в пакеті на блискавці 26 Photos no 5, 6 

and 7 
30 Фрагменти з мідного сплаву, 

позолочені 
2 Photo no 9 

31 Невеликий шкіряний фрагмент 1 Photo no 10 
 
Всього: 274 археологічних предметів повернених в Україну естонською 

стороною. 
  



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 



5 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 



6 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 



7 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 107 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

__________________________ 


